- [245] Saint Thomas Aquinas, *Commentum in tertium librum Sententiarum*, d. 27, q. 1, a. 4: “Ex utraque autem parte res immateriales infinitatem habent quodammodo, quia sunt quodammodo omnia, sive in quantum essentia rei immaterialis est exemplar et similitudo omnium, sicut in Deo accidit, sive quia habet similitudinem omnium vel actu vel potentia, sicut accidit in Angelis et animabus”; cf. Saint Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, I, q. 75, a. 5: Ed. Leon. 5, 201-203.
- [246] Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 26: AAS58 (1966), 1046-1047.
- [247] Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 27: AAS58 (1966), 1047.
- [248] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 2235.
- [249] Cf. Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 24: AAS 58 (1966), 1045; *Catechism of the Catholic Church*, 27, 356 and 358.
- [250] *Catechism of the Catholic Church*, 1706.
- [251] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1705.
- [252] Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 17: AAS 58 (1966), 1037; cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1730-1732.
- [253] Cf. John Paul II, Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 34: AAS 85 (1993), 1160- 1161; Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 17: AAS 58 (1966), 1038.
- [254] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1733.
- [255] Cf. Gregory of Nyssa, *De Vita Moysis*, II, 2-3: PG 44, 327B-328B: “unde fit, ut nos ipsi patres quodammodo simus nostri ... vitii ac virtutis ratione fingentes”.
- [256] Cf. John Paul II, Encyclical Letter *Centesimus Annus*, 13: AAS 83 (1991), 809-810.
- [257] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1706.
- [258] John Paul II, Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 35: AAS 85 (1993), 1161-1162.
- [259] *Catechism of the Catholic Church*, 1740.
- [260] Congregation for the Doctrine of the Faith, Instruction *Libertatis Conscientia*, 75: AAS79 (1987), 587.
- [261] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1749-1756.
- [262] John Paul II, Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 86: AAS 85 (1993), 1201.
- [263] Cf. John Paul II, Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 44, 99: AAS 85 (1993), 1168-1169, 1210-1211.
- [264] John Paul II, Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 61: AAS 85 (1993), 1181-1182.
- [265] Cf. Encyclical Letter *Veritatis Splendor*, 50: AAS 85 (1993), 1173-1174.

[266] Saint Thomas Aquinas, *In Duo Praecepta Caritatis et in Decem Legis Praecepta Expositio*, c. 1: “Nunc autem de scientia operandorum intendimus: ad quam tractandan quadruplex lex invenitur. Prima dicitur lex naturae; et haec nihil aliud est nisi lumen intellectus insitum nobis a Deo, per quod cognoscimus quid agendum et quid vitandum. Hoc lumen et hanc legem dedit Deus homini in creatione”: Divi Thomae Aquinatis, Doctoris Angelici, *Opuscula Theologica*, vol. II: *De re spirituali*, cura et studio P. Fr. Raymundi Spiazzi, O.P., Marietti ed., Taurini - Romae 1954, p. 245.